
 

 

Zápis z jednání 
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 4/2017 konaného dne 6. dubna 2017 
 
 Přítomni: 
1. Maděra Jiří 8. Ptáček Jaroslav 
2. Vítková Věra 9. Fabeš Roman 
3. Máca Stanislav 10. Herbrych Josef (místopředseda) 
4. Kovanda Bohumil 11. Pátek Radek 
5. Kobrlová Bohumila (předsedkyně) 12. Semorád Zdeněk 
6. Šimečková Eva 13. Matula Josef 
7. Švec Pavel 14. Ubr Kamil (tajemník) 
 
Nepřítomni (omluveni): 
1. Křivánek Roman 2. Bičík Lukáš 
 
Hosté: 
1. Fialová Jana (členka rady kraje) 3. Stejskal Luboš (OŠMS) 
2. Bartoš Pavel (ODSH)  
  
Program jednání: 
1. Zahájení jednání; 
2. Schválení programu a zápisu; 
3. Projednání projektu Veřejná doprava Vysočiny; 
4. Informace o bodech projednaných v radě kraje; 
5. Informace o opatřeních na podporu vzdělávání v technických a přírodovědných oborech; 
6. Diskuze a různé; 
7. Závěr. 
 1. Zahájení jednání 
Bohumila Kobrlová, předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Kraje Vysočina (dále jen „VVVZ“) přivítala všechny přítomné a zahájila jednání. Dle počtu přítomných členů konstatovala, že je VVVZ usnášeníschopný. 
 2. Schválení programu a zápisu 
Předsedkyně přednesla návrh programu jednání, který byl 13 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky a byl 13 hlasy schválen. Členové s časovým předstihem obdrželi návrh možností na výjezdní zasedání výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost na měsíc květen. Nadpoloviční většinou přítomných členů byla odsouhlasena varianta č. 1, tedy výjezdní zasedání ve čtvrtek 11. 5. 2017 od 9:00 hod. v prostorách základních a 
středních škol v Pelhřimově.  3. Projednání projektu Veřejná doprava Vysočiny 



 

Číslo jednací: KUJI 35510/2017 
 Číslo stránky 2 

Pavel Bartoš seznámil členy výboru s problematikou Veřejné dopravy Vysočiny (dále jen „VDV“). Uvedl, že Kraj Vysočina  musí z důvodu evropské legislativy do roku 2019 vysoutěžit linkové 
dopravce. Aby se mohlo soutěžit, je třeba připravit oběhy (jízdní řády). Kraj Vysočina rozhodl, že v rámci tohoto bude řešena i návaznost na drážní dopravu. V rámci celého konceptu vyřešit i tzv. tarif. Bylo rozhodnuto, že Kraj Vysočina bude mít zónově relační tarif. Projekt je zpracováván 
firmou KPM CONSULT, a.s., Brno. Byly zpracovány návrhy jízdních řádů, které byly diskutovány s jednotlivými starosty měst a obcí (vždy v menší skupině starostů určitých obcí). V současné době 
probíhá sumarizace připomínek a tvorba návrhových řešení. Během jarních měsíců budou probíhat další jednání, na kterých budou řešena nesouhlasná stanoviska. Vycházelo se z dat 
z jízdenek, dat ze sčítání lidí, bytů a domů, dat z odbavovacích zařízení u drážní dopravy a dat z MŠ, ZŠ a SŠ odkud děti do škol dojíždí. Kraj Vysočina je jediný kraj, který disponuje těmito daty. Zakázka bude vysoutěžena na 8 let. Byl nastaven standard – standard je obsluhované sídlo o 
velikosti více jak 50 obyvatel, nebo sídlo o 4 a více dětech. Proto z obsluhy vypadly některé obce. Z každého zasedání byl vyhotoven zápis. Pokud daná připomínka byla vypořádána na místě, je 
toto vypořádání zaneseno v zápise. Byl vytvořen dokument, který obsahuje připomínky, návrhy řešení a finanční náklady. Tento materiál bude předložen do orgánů kraje. Obce dostanou zpětnou vazbu, jak orgány kraje naložily s danými připomínkami. Členové výboru vyslovili podnět, aby před 
schválením materiálu orgánem kraje, byly zapracované připomínky znovu projednány se starosty měst a obcí. 
 Z jednání odešel člen výboru Jiří Maděra.  Usnesení 14/04/2017/VVVZ Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí informace o projektu Veřejná doprava Vysočiny. 
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdržel). 
 4. Informace o bodech projednaných v radě kraje 
Kamil Ubr podal informace o materiálech odboru školství, mládeže a sportu projednávaných na zasedání Rady Kraje Vysočina č. 9/2017, 10/2017, 11/2017, 12/2017 konaných v období od 7. 3. 2017 do 30. 3. 2017. Podrobnější informace o projednávaných materiálech lze získat na: 
http://www.kr-vysocina.cz/2017/ds-303558/p1=86249  
Z jednání odešel člen výboru Jaroslav Ptáček.  Usnesení 15/04/2017/VVVZ Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina bere na vědomí 
informace dle materiálů projednávaných v Radě Kraje Vysočina. Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdržel). 
 5. Informace o opatřeních na podporu vzdělávání v technických a přírodovědných oborech 
Na jednání se dostavil člen výboru Jaroslav Ptáček.  
Kamil Ubr okomentoval podkladový materiál. Oproti loňskému roku budou aktivity rozšířeny do oblasti zemědělství. Kraj Vysočina letošní rok vyhlásil Rokem zemědělství a odborného vzdělávání v Kraji Vysočina. Cílem je podpořit udržitelnost zemědělské výroby a posílit jeho 
konkurenceschopnost, kdy klíčovým faktorem k tomu je kvalifikovaná pracovní síla. Také v oblasti odborného vzdělávání se objevují nové výzvy a příležitosti. Řada aktivit na podporu odborného 
vzdělávání navazuje na minulý rok, který byl Rokem řemesel a v rámci něhož proběhla celá řada užitečných činností. Mezi nejvýznamnější plánované aktivity s přesahem do základních škol patří zejména technické stavebnice, badatelny, minifestivaly řemesel, projekt „Postav si svoje auto“, 
brožura „Řemesla na Vysočině“, prezentační filmy o řemeslech.  



 

Číslo jednací: KUJI 35510/2017 
 Číslo stránky 3 

Z jednání odešli členové výboru Roman Fabeš a Eva Šimečková.  
Radek Pátek vznesl dotaz na finanční podporu MAP. Kamil Ubr odpověděl, že první projekt MAP ve Žďáře nad Sázavou končí  v červnu 2017. V září ještě výzva předložena nebude. Bohumila Kobrlová vznesla dotaz na pokračování projektu financování obědů ve školách pro děti ze sociálně 
slabých rodin. Kamil Ubr odpověděl, že Kraj Vysočina připravuje další projekt.   

6. Diskuze a různé Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 11. května 2017 od 9:00 hodin a bude se jednat o výjezdní zasedání. 
 
 
 7. Závěr 
Bohumila Kobrlová, předsedkyně VVVZ, poděkovala všem přítomným a ukončila jednání.   
  
   
 Mgr. et Mgr. Bohumila Kobrlová 
předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina   
  
   RNDr. Kamil Ubr 
tajemník Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
  
   
Zpracovala a zapsala: Eva Oulehlová dne 11. dubna 2017. 


